МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 31  ИМЕНИ П.Я. ШТАНЬКО СТАНИЦЫ БЕССКОРБНОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«02» февраля 2022 года                                                                                 №  137

Об организации бесплатного двухразового питания детей инвалидов

обучающихся в  МОБУ ООШ № 31 имени П. Я. Штанько станицы

Бесскорбной на 2022 год

  В соответствии с постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 27 октября 2020 года №32 «Об утверждении

СанПин 2.3/2.43590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания», на основании пункта 5 Представления

Контрольносчетной палаты муниципального образования Новокубанский

район, приказа  муниципального образования Новокубанский район от

01.02.2022 года № 34 «Об организации бесплатного двухразового питания

обучающихся   с  ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов в муниципальных общеобразовательных организациях

муниципального образования Новокубанский район», в целях

совершенствования системы организации питания обучающихся в

МОБУООШ № 31 имени П. Я. Штанько станицы Бесскорбной,  приказываю:

1. Организовать с 1 февраля 2022 года  бесплатное двухразовое  питание

инвалида в  МОБУООШ № 31 имени П. Я. Штанько станицы Бесскорбной.

2. Классному руководителю 3-го класса Яценко Татьяне Викторовне

обеспечить в течение 3-х рабочих дней информирование родителей

(законных  представителей) о порядке и условиях предоставления

бесплатного двухразового питания обучающимся с ОВЗ и детей инвалидов.

3. Утвердить стоимость питания 1 дето-дня для детей инвалидов и

обучающихся  с  ограниченными возможностями здоровья в МОБУООШ

№ 31 имени П. Я. Штанько станицы Бесскорбной, согласно стоимости набора

продуктов питания, установленной методикой расчета стоимости питания

МБУ ОСМУ Новокубанского района:

1-4 классы – 70 рублей 00 копеек – завтрак;

1-4 классы – 76 рублей 00 копеек – обед;

5-11 классы – 54 рубля 00 копеек – завтрак;

5-11 классы – 76 рублей 00 копеек – обед.

4. Утвердить список детей инвалидов и обучающихся ОВЗ для

обеспечения бесплатным двухразовым питанием:

№

п/п

Ф.И.О.  ОВЗ,

инвалид

Класс Классный

руководитель

1   инвалид 3  Яценко Т.В.

5. Назначить ответственным  за организацию посещения  столовой по

графику, предоставление заявок, контроль за регулярностью питания

инвалида (дневное обучение) классного руководителя Яценко Татьяну

Викторовну.

6. Контроль за исполнением настоящего   приказа  оставляю за собой.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ                ШКОЛА № 31  ИМЕНИ П.Я. ШТАНЬКО СТАНИЦЫ БЕССКОРБНОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН